АДМИНИСТРАЦИЯ

Каменно- Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 119
27.04.2016                                                                                     х. Каменная Балка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной программе

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

по результатам за 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 13.09.2013 №164 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района», Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2015 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов И.А.Кляшко.

Глава Каменно-Балковского

сельского поселения                                                      Л.Н. Вакульчик.

Приложение к постановлению
Администрации Каменно-Балковского

сельского поселения

от 27.04.2016 № 119
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование» по результатам за 2015 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1.1
	Основное мероприятие

«Организация детско-юношеского экологического движения»
	Специалист первой  категории М.Н. Овсянникова
	формирование у подрастающего поколения бережного отношения к природе, активизация детского и молодежного экологического движения
	весь период

	1.2
	Основное мероприятие

«Озеленение»
	Специалист первой  категории М.Н. Овсянникова
	сохранение зелёных насаждений сельского поселения
	весь период

	1.3
	Основное мероприятие «Противоклещевая обработка территорий населённых пунктов в весенне-осенний период»

	Глава  Администрации Каменно- Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  М.Н. Овсянникова
	предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при Ч.С. природного и техногенного характера
	вест период

	14,3
	14,3
	2,0

	1.4
	«Основное мероприятие Ликвидация несанкционированных свалок»
	Глава  Администрации Каменно- Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  М.Н. Овсянникова
	Снижение негативного воздействия полигона ТБО на окружающую среду
	Весь период

	26,9
	26,8
	3,0

	Контрольное событие программы  Представление в Администрацию Каменно- Балковского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Каменно- Балковского сельского поселения  проекта решения «О бюджете Каменно- Балковского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
	Глава  Администрации Каменно- Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Каменно- Балковского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в Администрацию Каменно- Балковского сельского поселения
	31.12.2014

	Итого по муниципальной программе
	Глава  Администрации Каменно- Балковского сельского поселения Л.Н.Вакульчик Специалист первой  категории  М.Н. Овсянникова
	повышение уровня экологического просвещения и образования

- увеличение площади зеленых насаждений;

-уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок;

-охват населения услугой по сбору и вывозу мусора до 50 %;

	41,2
	41,1
	5,0

Ведущий специалист

Л.В.Борзило
PAGE
2